

informacja prasowa

1 grudnia 2015 r.

OPINOGÓRA CORAZ PIĘKNIEJSZA

W Muzeum Romantyzmu w Opinogórze kolejne zmiany. Zabytkowy pałac będący częścią muzeum przeszedł kompleksową modernizację. Inwestycja została dofinansowana ze środków unijnych w ramach RPO WM 2007-2013 w kwocie ponad 702 tys. zł. Mazowiecką Jednostkę Wdrażania Programów Unijnych podczas inauguracji projektu reprezentowała Elżbieta Szymanik zastępca dyrektora MJWPU do ds. EFS.

- Projekt realizowaliśmy w dwóch etapach. Pierwszy z nich, dotyczył remontu elewacji zabytkowego zameczku oraz prac konserwatorskich kamiennych mebli. Takim pracom został również poddany pomnik z piaskowca upamiętniający śmierć księcia mazowieckiego Bolesława IV. Patrząc na zameczek możemy cieszyć się nowymi tynkami i odmalowaną elewacją. W drugim etapie projektu, zależało nam na działaniach ułatwiających zwiedzanie całego zespołu muzealnego. W tym celu, zameczek, jak i pozostałe obiekty na terenie zespołu muzealnego zostały wzbogacone w tablice informacyjne, wdrożyliśmy przewodniki elektroniczne i mini przewodniki. Zakres prac był naprawdę szeroki, ale mam nadzieję, że tym sposobem północne Mazowsze zyska jeszcze bardziej na swojej atrakcyjności – podkreśla dyrektor Muzeum Romantyzmu w Opinogórze Roman Kochanowicz.

Unikat na mapie Mazowsza

Muzeum Romantyzmu już po raz kolejny realizowało unijną inwestycję. Tym razem remont dotyczył perełki polskiego neogotyku – zameczku znajdującego się na terenie muzeum. Obiekt był prezentem ślubnym generała Krasińskiego dla Zygmunta i Elżbiety z Branickich. Wykonanie elewacji zabytkowego pałacu zaprojektowano tak, aby zachować jego pierwotny wygląd. Pracę dotyczyły naprawy tynków, sztukaterii i murów budynku. Zarówno w zameczku, jak i w oficynie został wymieniony system zabezpieczeń przeciwpożarowych.

Dużym udogodnieniem dla zwiedzających są multimedialne tablice z zarysem historycznym, które zostały usytuowane przed każdym z muzealnych obiektów.

Samodzielne zwiedzanie zespołu pałacowo-parkowego umożliwia miniprzewodnik, bogaty w ciekawostki związane z obiektami muzeum (zameczkiem, oficyną, dworem, oranżerią, domem ogrodnika, domem z podcieniem, folwarkiem i zespołem parkowym). Kolejnym ciekawym punktem dla turystów są e-przewodniki, czyli przewodniki elektroniczne, wzbogacone o nagrania z opisami miejsc związanymi z muzeum.

- Nie po raz pierwszy, ale już po raz czwarty Muzeum Romantyzmu w Opinogórze otwiera unijny projekt realizowany w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2007-2013. Skala zmian jaka zaszła na tym terenie jest przeogromna, ale i budżet dofinansowania również. Łącznie przekazaliśmy do tej instytucji kultury blisko 20 mln zł. W mijającej już perspektywie finansowej

wspieranie kultury oraz promowanie dziedzictwa narodowego na Mazowszu było jedną z priorytetowych spraw. W tym zakresie w ramach RPO zrealizowaliśmy 104 projekty na około 333,5 mln zł. Dodatkowo, w dziedzinie kultury beneficjenci aplikowali o środki w obszarze rewitalizacji obszarów miejskich na przeszło 162 mln zł – podsumowuje Elżbieta Szymanik zastępca dyrektora Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Programów Unijnych ds. EFS.

Projekt został zrealizowany w partnerstwie z Muzeum Mazowieckim w Płocku i Akademią Humanistyczną w Pułtusku.

Tytuł projektu: Zwiększenie dostępności do kultury – rozwój oferty kulturalnej Muzeum Romantyzmu w

Beneficjent: Muzeum Romantyzmu w Opinogórze

Całkowita wartość projektu: 1 035 660,00 zł

Dofinansowanie: 702 950,00 zł

Działanie: 6.1 Kultura

Agnieszka Pazio

Wydział Informacji i Szkoleń Beneficjentów

Mazowiecka Jednostka Wdrażania Programów Unijnych

tel. 22 542 25 62

e-mail: media@mazowia.eu

Muzeum
Romantyzmu



PROGRAM
REGIONALNY
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

Mazowsze.
serce Polski

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI FUNDUSZ
ROZWOJU REGIONALNEGO

